DIÁRIO OFICIAI ,
DOS MUNICÍPIOS

3 S S T A B & Ç &

SãO LUÍS, SEGUNDA * 07 DE NOVEMBRO DE 2022 * ANO XVI * N9 2973
ISSN 2763-860X

Código identificador: Ccb3a8bf94aa0a9d0603326f321b0243 Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 404eec9e72f87911e771ab4691ca4fc2

EXTRATO DE CONTRATO N® 243/2022

EXTRATO DE CONTRATO N® 243/2022, assinado em
31/10/2022, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LINK
DE INTERNET DEDICADA FULL DUPLEX TRANSMITIDO EM
FIBRA ÓTICA GARANTIA DE 100% DA BANDA
CONTRATADA 24HRS/7DIAS de interesse da secretaria
de Educação do município de São João do Paraíso - MA.
Processo Administrativo n® 0080/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico n® 0010/2022. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ n»
01.597.629/0001-23, CONTRATADO; HOUSE NET LTDA,
CNPJ n® 09.203.570/0001-53. Valor Global: R$ 4.200,00
(quatro mil e duzentos reais). Vigência Inicial: 31 de
Outubro de 2022. Vigência Final: 31 de Dezembro de
2022. Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela, Sâc João
do Paraíso - MA, 31 de Outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N® 244/2022,

EXTRATO DE CONTRATO N® 244/2022, assinado em 03/11/2022. Objeto:
Registro de Preços para I aquisição de medicamentos, material
hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de São João do Paraiso - MA. Processo Administrativo n®
060/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico n® 0007/2022. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n» 01.597.629/0001-23,
CONTRATADO: BRASFARMA COM ERCIAL E IR ELI, CNPJ n®
10.554.289/0001-44. Valor Global: R$ 15.847,50 (quinze mil, oitocentos
e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Vigência Inicial: 3 de
Novembro de 2022. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2022. Germana
Torres Araújo. São João do Paraíso - MA, 3 de Novembro de 2022.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 807b9311dll2d940aefl0958e43el4dd

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃOJOÂO DOS PATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 066/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 049/2022 - SRP

Processo Administrativo n® 120906/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.® 049/2022 -  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 17/10/2022
ABERTURA: 15:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 066/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 049/2022 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS
PARA ATENDER AS N ECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE A SSISTÊN CIA  SOCIAL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N®
120906/2022. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos 04 (quatro) dias do mês de novembro do ano de 2022, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, reuniram-se na sala
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, a Sra
Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social, responsável pelos Registros de Preços da Secretaria Municipal de
Saúde, denominado: ORDENADORA DE DESPESAS e ÓRGÃO GERENCIADOR da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 066/2022 e o Senhor:
Raudir Gomes Poncion portador do RG n® 803241976 GEJUSP/MA, CPF: 482.815.303-91, representante da empesa: R. G. PONCION - ME
inscrita no CPNJ sob o N® 19.675.781/0001-42, respectivamente, com base na Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, em face das propostas
vencedora apresentada no Pregão Eletrônico n® 049/2022- SRP, cuja ata e demais atos foi homologado pelas autoridades administrativas,
RESOLVE: Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada,
por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes
às normas estabelecidas da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO
CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS do item da empresa vencedora, conforme dados abaixo, para o futuro e
eventual fornecimento de brinquedos e jogos educativos e pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do
PREGÃO ELETRÔNICO N. 049/2022 - Sistema de Registro de Preços - SRP, bem como da proposta comercial da PROMITENTE CONTRATADA._______
D ad o s da Em p re sa : R a zã o  S o c ia l: R. G. PO N CIO N  - ME

CNPJ: 1 9 .67 5 .7 8 1 /0 0 0 1 -4 2
In scr içã o  Esta d u a l:
1 2 .43 0 .1 0 4 -5

En d ereço : R ua Sá  Sob rinho , N® 18-A , B airro  C entro In sc r iç ã o  M unicipal:
S ão  loão dos Pato s -  MA - CEP: 6 5 .6 6 5 -0 0 0 110 0 04 0 5 -7 2

Tel./Fax: (99) 9 8 4 2 5 -1 4 4 6 EM AIL:

J_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de
compromisso para futura contratação.
DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS
CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:
I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da
solicitação formal.
II. Os produtos deverão ser entregues diretamente nas dependências da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme solicitações,
acompanhada das respectivas notas fiscais onde os produtos recebidos serão fiscalizados e conferidos pelo setor de compras do Município em

â CERTIFICADO DIGITAIMEHTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.fam em .org.br 86/114

http://www.famem.org.br